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Posėdis vyko 2026 m. sausio 29 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 9.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.25 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

 Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius1 , Giedrė 

Karsokienė1, Darius Kemeraitis, Romualdas Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, 

Bronislavas Polita, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius.  

Nedalyvavo: Mantas Varaška. 

            Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė, Tarybos administracijos 

ekspertė A. Norutė, Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Regioninės politikos grupės patarėja R. 

Tamulevičiūtė, Aplinkos ministerijos (toliau – AM) atstovai: Strateginio valdymo ir investicijų 

departamento patarėjas I. Kiškis, patarėjas, atliekantis ministerijos parengties pareigūno funkcijas B. 

Švedas, vyresnysis patarėjas vandentvarkos ir nuotekų tvarkymo klausimais I. Valūnas, Europos 

Sąjungos investicijų valdymo skyriaus patarėja R. Būtėnienė, Kalvarijos savivaldybės vicemeras A. 

Burinskas ir administracijos Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja R. Kučinskienė, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros ir strateginio planavimo skyriaus patarėja R. 

Daunytė, Marijampolės savivaldybės vicemeras V. Tumelis, Šakių rajono savivaldybės vicemeras E. 

Peleckis ir Šakių rajono savivaldybės administracijos Ūkio ir investicijų skyriaus vedėjas M. Remeikis, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius V. Gavėnas, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės vicemerė D. Riklienė ir administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja 

J. Grigaliūnaitė–Milovanov. 

 

Posėdyje dalyvavo 13 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatydamas darbotvarkę informavo, kad papildomu 

pirmuoju darbotvarkės klausimu siūloma įtraukti klausimą – „Informacija dėl naujų regioninių 

priemonių ir papildomų ES lėšų regionui“, kurį pristatys Vidaus reikalų ir Aplinkos ministerijų atstovai. 

Bendru sutarimu papildytai darbotvarkei pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu2 Kolegijos 

posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos 

pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.  Informacija dėl naujų regioninių priemonių ir papildomų ES lėšų regionui; 

2. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo; 

3.  Dėl Marijampolės regiono galimų atstovų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos 

tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese kandidatūrų teikimo;  

4.  Dėl siūlymo visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo; 

5.  Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano stebėsenos duomenis; 

6.  Kiti klausimai.  

 
1 Dalyvavo tik pirmojo klausimo pristatyme; 
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 (toliau 

– Kolegijos darbo reglamentas); 
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1. SVARSTYTA. Informacija dėl naujų regioninių priemonių ir papildomų ES lėšų regionui 

(9.05-9.45) (pridedamos skaidrės). 

VRM Regioninės politikos grupės patarėja R. Tamulevičiūtė informavo, kad numatomas 

papildomų regionams skirtų 152 mln. Eur lėšų suplanavimas naujoms veikloms – priedangoms, 

socialiniam būstui ir vandenviečių apsaugai. Ji pabrėžė, kad šios lėšos nėra padalintos, kiek būtų 

skiriama kiekvienai iš numatytų veiklų. Tai yra kiekvieno regiono pasirinkimas planuoti lėšas pagal 

poreikį ir prioritetus. Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė papildydama informavo, kad 

Marijampolės regionui skirta 10 248 765 Eur ES lėšų. 

R. Tamulevičiūtė akcentavo, kad iki 2026 m. vasario 15 d. planuojama parengti naujų priemonių 

gairių projektus, o iki gegužės 15 d. jau turėti šiuos dokumentus patvirtintus, kad būtų galimas projektų 

suplanavimas. Anot jos, regiono plėtros planai su įtrauktomis naujomis priemonėmis turėtų būti 

patvirtinti iki 2026 m. birželio 30 d., o projektų finansavimo sutartys pasirašytos iki 2027 m. gruodžio 

31 d. R. Tamulevičiūtė informavo, kad specialusis prioritetas – Civilinės infrastruktūros atsparumo ir 

civilinės parengties stiprinimas bus skirtas 2 veikloms: įrengti arba modernizuoti priedangas 

visuomeninės paskirties pastatuose ir statiniuose ir būtinųjų atsargų saugojimui skirtą infrastruktūrą bei 

modernizuoti savivaldybių ekstremaliųjų situacijų operacijų centrus. VRM atstovė informavo, kad šių 

lėšų panaudojimui bus taikomas 95 proc. finansavimo intensyvumas. Ji detaliai pristatė veiklas, kurias 

būtų galima finansuoti iš planuojamų papildomų lėšų ir pasidalino atsakymais į jau anksčiau 

savivaldybių pateiktus kylančius klausimus.  

 Kolegijos narys Šakių rajono savivaldybės meras R. Januševičius teiravosi dėl priedangų, ar 

galima bus lėšas panaudoti patalpų gruntinių vandenų, vadinamo drenažo, pamatų izoliacijai. R. 

Tamulevičiūtė informavo, kad atsakymą į klausimą pateiks vėliau, nes kol kas nežino.  

AM patarėjas, atliekantis ministerijos parengties pareigūno funkcijas B. Švedas pradėdamas 

pristatymą, pabrėžė, kad šių dienų kontekste, visuomenė gali būti pažeidžiama per vandens tiekimo 

infrastruktūrą, sukeliant jos veiklos sutrikimus. Jis trumpai pristatė pasaulio situaciją, susijusią su 

vandens infrastruktūros sabotažo veiksmais ir galimų taikinių į šią infrastruktūrą pavyzdžiais. AM 

Strateginio valdymo ir investicijų departamento patarėjas I. Kiškis informavo, kad siekiant sumažinti 

galimas rizikas planuojamos lėšos galės būti naudojamos vandenviečių, gręžinių, vandens gerinimo 

įrenginių, vandens rezervuarų, geriamojo vandens siurblinių, valdymo centrų (t. y. dispečerinių) fizinei 

apsaugai didinti. Jis informavo, kad veiklų įgyvendinimui bus taikomas 95 proc. finansavimo 

intensyvumas. I. Kiškis akcentavo, kad pagrindinė sąlyga projekto įgyvendinimui – turi būti patvirtintas 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės saugumo planas (toliau – Saugumo planas). B. 

Švedas informavo, kad 2026 m. vasario 3–5 dienomis bus vykdomi pareiškėjams –vandens tiekimo 

įmonėms, praktiniai mokymai apie Saugumo planų rengimą, bus pristatytas pavyzdinis Saugumo planas, 

siekiant palengvinti pareiškėjų pasirengimą. Kolegijos narys R. Makauskas teiravosi dėl galimo projektų 

refinansavimo, nuo kada galima refinansuoti jau atliktas veiklas, kurios buvo padengtos iš kitų šaltinių. 

I. Kiškis atsakydamas, pabrėžė, kad refinansuoti galima bus nuo išlaidų tinkamumo datos, anksčiausiai 

nuo 2025 m. gruodžio 18 d., tačiau dėl šios datos dar nėra tikras. Marijampolės savivaldybės vicemeras 

V. Tumelis teiravosi, ar galima Saugumo plane priemones išsidėstyti svarbumo tvarka. AM atstovas I. 

Kiškis pritarė, kad priemonės turėtų būti numatytos prioritetine tvarka, nes lėšų išspręsti visas regionuose 

esančias problemas tikrai neužteks. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo (9.45-10.00) (pridedamos skaidrės). 

Tarybos administracijos ekspertė A. Norutė apžvelgė 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitoje pateikiamus regiono plėtros plano įgyvendinimo 

rezultatus, MRPPl suplanuotų poveikio ir stebėsenos rodiklių pasiekimą. Ji trumpai pristatė 2022–2030 

metų regionų plėtros programoje3 (toliau – RPP) nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimo pokyčius 

per 2025 m. A. Norutė apžvelgė sritis ir veiklas, kurioms yra lėšų poreikis regione, tačiau joms 

nenumatytos lėšos arba RPP regionams skiriamos lėšos nepakankama apimtimi. Taip pat įvardino 

projektų įgyvendinimo spartos problemas: ilgai trunkančias derinimo procedūras su kitomis 

 
3 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros 

programos patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89286de0fbc511ec8fa7d02a65c371ad/asr


  3 

institucijomis, ilgai trunkantį viešųjų pirkimų dokumentų vertinimą CPVA‘oje bei ilgai trunkantį išlaidų 

apmokėjimą. Taip pat aktuali problema – reikalingos dokumentacijos ir rangos darbų viešųjų pirkimo 

procesas (kai nepavyksta nupirkti iš pirmo karto). A. Norutė informavo, kad MRPPl 2025 metų 

įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo apsvarstytas 2026 m. sausio 19 d. Partnerių grupės posėdyje4, 

kuriame buvo iškelta problema dėl ribotos būsto pasiūlos ir prieinamumo regione bei pateiktas 

pasiūlymas papildyti MRPPl ataskaitą, nurodant poreikį sudaryti sąlygas daugiabučių gyvenamųjų namų 

statybai. Posėdyje nutarta teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – „pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos projektui“. Taip pat 

MRPPl 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos projektas 2026 m. sausio 21 d. buvo pristatytas Plano 

įgyvendinimo darbo grupės posėdyje5, kuriame taip pat buvo iškeltos projektų spartos problemos. 

Marijampolės savivaldybės vicemeras V. Tumelis teiravosi, ar yra žinoma, kad Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centras, įgyvendindamas regioninį projektą, susiduria su lėšų trūkumu veiklų 

įgyvendinimui. J. Mitrulevičienė atsakydama informavo, kad ši problema yra žinoma, tačiau papildomų 

lėšų šio projekto įgyvendinimui nėra galimybės skirti, išskyrus tai, kad galimas perskirstymas tarp 

priemonių iš kitų projektų sutaupymų. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“, 11 Kolegijos narių balsavo 

„už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 

m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono galimų atstovų į Lietuvos Respublikos delegaciją 

Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese kandidatūrų teikimo (10.00-10.05). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projekto tikslas – pateikti Marijampolės regiono plėtros 

tarybos siūlomus atstovus į Lietuvos delegaciją Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese 

(toliau – Kongresas). Ji paaiškino, kad Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA)6kreipėsi į regiono 

plėtros tarybą prašant pateikti ne daugiau kaip keturias kandidatūras, atitinkančias įtraukimo į delegaciją 

kriterijus, taip pat gerai mokančių Kongreso darbo kalbas, t. y. anglų arba prancūzų. Ji paaiškino, kad  

Kongresą sudaro dveji rūmai, t. y. Vietos valdžios ir Regionų. Į Vietos valdžios rūmus gali būti 

deleguojami savivaldybių merai ar savivaldybių tarybų nariai, o į Regionų rūmus – savivaldybių merai 

ar savivaldybių tarybų nariai, kurie kartu yra ir regiono plėtros tarybos kolegijos nariai. J. Mitrulevičienė 

atkreipė dėmesį, kad Rašte nurodoma, kad atsižvelgiant į 2023 m. rinkimų į savivaldybių tarybas 

rezultatus kitos kadencijos delegacijoje turėtų būti atstovaujamos šios partijos: Lietuvos 

socialdemokratų partija (5 nariai), Tėvynės Sąjungos - Lietuvos krikščionys demokratai (3 nariai). Taip 

pat ji pabrėžė, kad Lietuvos delegacijos sudėtyje turi būti užtikrintas vyrų ir moterų santykis, t. y. 

galutinėje delegacijos sudėtyje turės būti 4 moterys. 

Kolegijos pirmininkas P. Isoda pasiūlė Marijampolės savivaldybės tarybos nario, Ramūno 

Buroko, atstovaujančio Lietuvos socialdemokratų partiją, kandidatūrą. Kolegijos nariai pasiūlymui 

neprieštaravo. 

Daugiau kandidatūrų nebuvo pasiūlyta. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono galimų 

atstovų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese 

kandidatūrų teikimo“, įrašant Ramūno Buroko kandidatūrą, 11 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 

0 – „susilaikė“. 

           NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-2 „Dėl Marijampolės 

regiono galimų atstovų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos tarybos vietos ir regionų valdžių 

kongrese kandidatūrų teikimo“. 

 

 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 4-ojo posėdžio 2026 m. sausio 19 d. protokolas Nr. PT-1 
5 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės posėdžio 2026 m. 

sausio 23 d. protokolas Nr. PT-2 
6 LSA 2026 m. sausio 6 d. raštas Nr. SD-2026/8 „Dėl Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongreso delegacijos 

atnaujinimo“ (toliau – Raštas) 
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           4. SVARSTYTA. Dėl siūlymo visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo. (10.05-10.10). 

  Kolegijos pirmininkas P. Isoda informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo tikslas – nustatyti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorei vykdyti papildomas, nenustatytas 

administracijos direktoriaus pareigybės aprašyme kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis, ir teikti 

MRPT Visuotiniam dalyvių susirinkimui siūlymą dėl priemokos skyrimo.  

Jis pabrėžė, kad MRPT administracijos direktorės numatytas atlyginimas yra mažas ir skiriant 

priemoką už papildomų užduočių atlikimą, lėšų įstaigos suplanuotame biudžete užtenka. Vadovaujantis 

teisės aktų nuostatomis priemokas MRPT administracijos direktoriui skiria regiono plėtros tarybos 

visuotinis dalyvių susirinkimas kolegijos teikimu.  

Kolegijos nariai pasiūlymui pritarė ir pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl papildomų 

užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatymo ir siūlymo 

visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo“, 11 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

           NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-3 „Dėl papildomų 

užduočių Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatymo ir siūlymo 

visuotiniam dalyvių susirinkimui teikimo“. 

 

            5. SVARSTYTA. Informacija apie 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

įgyvendinimo stebėsenos duomenis. (10.10-10.20) (pridedamos skaidrės). 

J. Mitrulevičienė įvertinusi naujausius regioninių projektų statistinius duomenis pristatė 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos duomenis. Ji apžvelgė 

Marijampolės regiono situaciją pagal savivaldybių projektams skirtą finansavimą, vertinamus ir likusius 

pateikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP), sutaupytas lėšas. Ji informavo, kad šiuo metu 

Marijampolės regione suplanuota 98 proc., t. y. 129,2 mln. Eur ES lėšų, pasirašyta finansavimo sutarčių 

81 proc., t. y. už 107,6 mln. Eur ES lėšų. J. Mitrulevičienė palygino Marijampolės regiono situaciją pagal 

paskirto finansavimo situaciją kitų regionų atžvilgiu. Pagal šį aspektą, Marijampolės regionas yra antroje 

vietoje. Išmokėjimo situacija yra kiek prastesnė – 5,3 proc. už 7 mln. Eur ES lėšų, tačiau tikimasi, kad 

šis rodiklis didės 2026 m., kai pilnai prasidės daugumos projektų įgyvendinimas. Pagal savivaldybes, 

išmokėjimo rodiklis yra didžiausias Marijampolės savivaldybės. Pranešėja informavo, kad 2026 metais 

liko pateikti tik 8 projektų įgyvendinimo planai. J. Mitrulevičienė pristatė ir savivaldybių sutaupytų lėšų 

sumas ir jų panaudojimo galimybes. Ji pristatė 2026 metų veiklos planus, pabrėždama, kad 2026 metais 

yra reikalavimas, jog būtų 100 proc. sudarytos finansavimo sutartys. O išmokėtos lėšos sudarytų 39 

proc., kas yra praktiškai neįmanomas pasiekti rezultatas. Taip pat ji informavo, kad numatomas 

papildomų regionui skirtų lėšų suplanavimas naujoms veikloms – slėptuvėms, socialiniam būstui 

(visoms tikslinėms grupėms), vandenviečių apsaugai.  

 

            6. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (10.20-10.25). 

J. Mitrulevičienė informavo, kad 2026 m. vasario mėnesį bus poreikis organizuoti Visuotinį 

dalyvių susirinkimą. Savivaldybių merai preliminariai nutarė, kad posėdį numatoma organizuoti 2026 

m. vasario 19 d. 9 val. nuotoliniu būdu. 

  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                 Povilas Isoda 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                      Kristina Jakavonienė 


